

Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema - MG

Piracema, 05 de Agosto de 2019 — Diário Oficial Eletrônico — ANO VIII | № 103 — Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

MUNICÍPIO DE PIRACEMA ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 031/2019

EXONERA SERVIDORA NOMEADA PARA OCUPAR INTERINAMENTE O CARGO DE ASSESSOR DE RECURSOS HUMANOS, EM VIRTUDE DA OCUPANTE DO REFERIDO CARGO TER RETORNADO AO SERVIÇO APÓS LICENÇA MATERNIDADE E FÉRIAS REGULAMENTARES.

ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal de Piracema-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 92, II, da Lei Orgânica Municipal e nos termos da Lei Complementar Municipal nº 058/2018, Considerando que a Sra. Eliane Cristina Lara Resende Silva, ocupante titular do cargo de Assessora de Recursos Humanos, retornou, nesta data, ao serviço, após licença maternidade e férias regulamentares, RESOLVE: Artigo 1º - Exonerar a srta. ELIZETE APARECIDA DE OLIVEIRA, servidora pública municipal, portadora do CPF nº 075.516.286-22, MASP nº 00628-9, do cargo comissionado de ASSESSOR DE RECURSOS HUMANOS, para o qual foi nomeada interinamente durante a licença maternidade e férias regulamentares da servidora Eliane Cristina Lara Resende Silva, titular ocupante do cargo. Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Registre-se. Publique-se. Oumpra-se. Prefeitura Municipal de Piracema, 05 de agosto de 2.019. ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal.

Publicado em 05/08/2019, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001), e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

MUNICÍPIO DE PIRACEMA ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 032/2019

EXONERA OCUPANTE TITULAR E EFETIVA OCUPANTE INTERINO PARA O CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ÁGUAS E ESGOTOS.

ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal de Piracema-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 92, II, da Lei Orgânica Municipal e nos termos da Lei Complementar Municipal nº 058/2018, Considerando o Sr. Ronaldo Martins de Melo, servidor público municipal efetivo, ocupante do cargo de Secretário Municipal de Águas e Esgotos, ter retornado de licença por motivo de saúde em 01/08/2019; Agradecendo o trabalho e a dedicação do servidor Ronaldo Martins de Melo na implantação da Secretaria Municipal de Águas e Esgotos, no período em que esteve à frente da referida Secretaria; Considerando a necessidade de continuidade dos serviços administrativos e operacionais, notadamente da implementação da nova fase de estruturação e operacionalização dos serviços da Secretaria Municipal de Águas e Esgotos; RESOLVE: Artigo 1º - Exonerar o Sr. RONALDO MARTINS DE MELO, do cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ÁGUAS E ESGOTOS, para o qual foi nomeado através da Portaria nº 050/2018, a partir de 01/08/2019; Artigo 2º - Nomear o sr. DOUGLAS JÚNIO ALCÂNTARA PENA, Engenheiro Civil — CREA/MG 214.605/D, portador do CPF nº 094.394.356-66, que até então ocupava, interinamente, o cargo de Secretário Municipal de Águas e Esgotos, nomeado através da Portaria nº 016/2019, para o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ÁGUAS E ESGOTOS, delegando-lhe, também, poderes como ordenador de despesas da referida Secretaria, com os vencimentos fixados por lei de iniciativa do Legislativo Municipal, a partir de 01/08/2019. Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01/08/2019, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 050/2018. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Prefeitura Municipal de Piracema, 05 de agosto de 2019. ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal.

 $\textit{Publicado em 05/08/2019, Quadro de avisos (Lei Municipal <math>n^9 904/2001$), e no DOE (Lei Municipal $n^9 1.142/2012$).}

MUNICÍPIO DE PIRACEMA ESTADO DE MINAS GERAIS

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PROPOSTA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 044/2019 - TP 003/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG torna publico o resultado da fase de Proposta da Tomada de Preço nº. 003/2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE HIDRÔMETROS EM IMÓVEIS LOCALIZADOS NA REGIÃO URBANA DO MUNICÍPIO DE PIRACEMA, EM ATENDIMIENTO AOS SERVIÇOS DA SEMAE - SECRETARIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. Resultou como ADJUDICATÁRIA e VENCEDORA a empresa NICOMÁQUINAS REPAROS LTDA - ME - CNPJ sob o n.º07.730.481/0001-30, com o valor Global R\$314.360,70 (trezentos e quatorze mil trezentos e sessenta reais e setenta centavos). Presidente da



Diário Oficial Eletrônico Município de Piracema - MG

Piracema, 05 de Agosto de 2019 — Diário Oficial Eletrônico — ANO VIII | Nº 103 — Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

Comissão de Licitação: Jacqueline Mércia Greco Pinto. ANTÔNO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal.

Publicado em 05/08/2019, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001), e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

MUNICÍPIO DE PIRACEMA ESTADO DE MINAS GERAIS

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO HABILITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2019 - TP 004/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA – MG no uso de suas atribuições, considerando do disposto na Súmula 473 do STF, adota em sua totalidade a decisão da CPL, julga procedente o recurso interposto pela licitante ALPHA PRODUTORA E SERVIÇOS EIRELI - ME, declarando-a HABILITADA a participar da fase de classificação de propostas e torna público o resultado da fase de Habilitação da Tomada de Preço nº. 004/2019 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS PÚBLICOS NA PISTA DE CAMINHADA "ALONSO DA COSTA MELO" EM ATENDIMENTO A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. HABILITADAS: ALPHA PRODUTORA E SERVIÇOS EIRELI - ME - CNPJ sob o n.º29.670.419/0001-32; CONSTRUTORA OBJETIVO LTDA - ME - CNPJ sob o n.º05.625.350/0001-67; SQUADRO ENGENHARIA EIRELI - ME - CNPJ sob o n.º24.151.633/0001-69. Designada a sessão analise proposta para: 09 de agosto de 2019 às 10h. Presidente da Comissão de Licitação: Jacqueline Mércia Greco Pinto.

ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal.

Publicado em 05/08/2019, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001), e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

MUNICÍPIO DE PIRACEMA ESTADO DE MINAS GERAIS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG toma pública a realização do Pregão Presencial nº. 029/2019. Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA em atendimento a Secretaria Municipal de Água e Esgoto – SEMAE de Piracema. Tipo: menor preço ITEM. Abertura das propostas: 16/08/2019, às 10 horas, na sede da Prefeitura situada à Praça José Ribeiro de Assis, n.º 42, Centro, Piracema - MG. Aquisição do edital através do site: www.piracema.mg.gov.br e informações através do email licitacao@piracema.mg.gov.br. Presidente da Comissão de Licitação: Jacqueline Mércia Greco Pinto. ANTÔNO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal.

Publicado em 05/08/2019, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001), e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

EXPEDIENTE

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA ÓRGÃO GESTOR Gabinete do Prefeito ÓRGÃOS PUBLICADORES: Secretaria Municipal de Administração e Finança